
  

0 
0 
Y
D
 

0€ 
Ah
 
4
p
n
s
p
 

b
o
a
 
p
a
p
 

S
o
.
 

*
»
<
S
U
N
 

RP
 

O 

  a
 

0
 

u
a
y
a
q
u
i
l
 .

 
n
X
k
n
 

“f
a 

Oo
 

la 
Pa

bi
i 

Tn 
el
 
C
a
n
t
e
 
D
é
c
i
m
o
 

N
 
N
 

C
o
i
 

em 
a 

To
ta
ri
 

c
d
 

Áb
. 

WN 

Nh 
N 

» 
NN
 

»p 
A
 

N
 

00
 

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME 
Notaria XVI del Cantón 

Guayaquil 

    

  

   
   

  

"ESCRITURA. . + PÚBLICA DE 

> [erasmo] REACTIVACION, * DE- LA COMPANIA 
e uva [E] ecos Ls. INDEL.MI S.A.:“EN LIQUIDACION”.a=mamm=- 

<A . CUANTÍA: INDETERMINADA. --=oonmmaamamnan 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera:cantonal del mismo nombre, Provincia del 

 NOTARÍA DÉCIMA SEXTA” 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

     
    

  

Guayas, a los veintiún días del mes de julio del dos mil quince, ante mí, 

: Abogada CECILIA -CALDERÓN . JÁCOME,. Notaria Pública Titular Décimo 

Sexta de éste. Cantón, comparece: el señor MILTON LEONARDO MUÑOZ 

-ARANGO, mayor de edad, de profesión Ejecutivo; de estado civil soltero, de 

- nacionalidad ecuatoriana, con domicilio en esta ciudad de Guayaquil; en su 

calidad de GERENTE GENERAL de: la compañía INDELMI S.A. “EN 

 "LIQUIDACIÓN”.- El compareciente, persona capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer doy fe.- Bien instruido. en el objeto y resultados de esta 

escritura a la que procede. como- queda indicado con- amplia y entera libertad 

- para su otorgamiento. me presenta la Minuta del tenor siguiente: MINUTA: 

“SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar en el Protocolo de Escrituras Públicas a 

su cargo, una por la cual conste la REACTIVACIÓN, lo cual se otorga al tenor 

de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: INTERVINIENTES.- 

Comparece otorga. y suscribe la presente. Escritura Pública: el señor MILTON 

. LEONARDO MUÑOZ ARANGO, mayor:de edad, de profesión Ejecutivo, de 

: estado civil soltero; de nacionalidad- ecuatoriana, con domicilio en esta ciudad 

de - Guayaquil; en “su calidad de GERENTE GENERAL de la compañía 

«INDELMI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”; según : consta en nombramiento y 

certificación correspondiente que se agrega e incorpora“a la-presente Escritura 

- Pública como documento habilitante y debidamente para el efecto por la Junta 

- General. Extraordinaria” de Accionistas de fecha Quince de julio de dos mil 

- quince, cuya copia:certificada del:Acta de Junta General. antes mencionada, se 

le agrega a la presente Escritura como documgento-babilitante.- CLÁUSULA     
 



0
 

0
 

Y
 

0
 

0
 

bh
 

4u 
N
N
 

pp
 

N 
N 

N 
N 

NN
 

NN
 

N 
N 

NN
 

bp 
p
o
a
 

R
o
b
a
 

p
o
 

p
o
 
pa
o 

qa
 

0 
JJ 

O 
04 

2 
4 

N 
Pb 

O 
0 

0 
Y 

ON 
UU
 

ah 
0 

yn 
pe
 

Oo 

  

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME . 
Notaria XVI del Cantón 

Guayaquil 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La compañía INDELMI S.A., se constituyó 

mediante Escritura Pública celebrada el diecinueve de marzo de dos mil dos, 

ante Notario Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil, el dos de abril de dos mil dos.- b) Mediante 

Resolución SCV-INC-DNASD-SD-14- CERO CERO TRES CERO CERO UNO 

OCHO del trece de noviembre del dos mil catorce inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón (Guayaquil el quince de diciembre de dos mil catorce la 

Superintendencia de Compañías de oficio declaró la disolución y ordenó la 

- liquidación de la compañía INDELMI S.A. “EN LIQUIDACION”.- d) En sesión 

de Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el quince de julio de: 

dos mil quince se resolvió: Uno) REACTIVAR la compañía INDELMI S.A. “EN 

LIQUIDACION”.- CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos en la cláusula anterior, el compareciente MILTON 

LEONARDO MUÑOZ ARANGO, en su calidad de GERENTE GENERAL de la 

compañía INDELMI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, declara: Uno) Que se ha 

REACTIVADO la compañía INDELMI S.A. “EN LIQUIDACION” de 

conformidad con lo resuelto en la Junta General Extraordinaria de Accionistas 

de fecha quince de julio de dos mil quince.- Dos) Yo, MILTON LEONARDO 

MUÑOZ ARANGO, en mi calidad de GERENTE GENERAL de la compañía 

INDELMI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ante usted y dentro del trámite de 

- REACTIVACION de mi representada DECLARO BAJO JURAMENTO, que la 

compañía INDELMI S,A. “EN LIQUIDACION”, no mantiene Gontrato de Obra 

Pública pendiente con ninguna institución del Estado.- Se autoriza al GERENTE 

GENERAL de la Compañía, para que otorgue y suscriba la correspondiente 

Escritura Pública, en los términos establecidos en dicha Junta General que se 

- agrega.e incorpora a la presente Escritura como documento habilitante.- 

Agregue usted señora Notaria, las demás cláusulas de estilo necesarias para la 

plena validez de la presente Escritura Pública. f) llegible.- Abogado JORGE 

 



  

   
    

p
u
s
e
 

:   Pú
bl
ic
a 

Uz
 

de
i 

C
a
n
t
ó
n
 

G e 

>.
 

ACTA DE JUNTA GENERAL. UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE LA COMPAÑ 

-INPELMIS.A: “EN LIQUIDACIÓN” CELEBRADA EN LA CIUDAD GUAYAQUIL - 
e LINCE] DE JULIO DE DOS MIL QUINCE * IS 

  

  
En la ciudad de Guayaquil, a los quince días del mes de Julio del dos mil quince, siendo 
lasonce horas; en las oficinas de la compañía ubicadas en la ciudadela Kennedy Oeste 

avenida San Jorge calle F No.'108, se reúne la Junta General Universal y Extraordinaria 
de Accionistas de la compañía INDELMI S. A. “EN LIQUIDACIÓN”, « con la concurrencia 

de las siguientes accionistas:-" o : o. Z ' oz 

2)' VICTOR LEONARDO ALVARADO O MUÑOZ, por sus propios derechos, propietario de : 
160 acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados: Unidos de-Ámérica,: 

con derecho a 160 votos. 
b) MILTON LEONARDO MUÑOZ ARANGO, por sus propios derechos, propietario de 160 

acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América, con 
derecho a 160 votos. 

c) GABRIELA - MICHELLE -MUÑOZ' CAMPODONICO, : por sus propios. derechos, 

propietaria de 160 acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados Unidos . .. 
de América, con derecho a160'votos. . 3 

d) LEONARDO XAVIER MUÑOZ ROMERO, por sus propios derechos, propietario de 160 

acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América, con 
derecho a 160 votos. 
e) SILVIA ALICIA TINOCO ROMERO, por sus propios derechos, propietaria de 160 

acciones ordinarias y nominativas 5 de Un dólar de los Estados Unidos de América, con 

derecho a 160 votos. 

Preside la sesión la señora MELISSA ANDREINA MUÑOZ ARANGO, en su calidad de 
Presidente de la compañía, y actúa como Secretario de la Junta, el señor MILTON 

LEONARDO MUÑOZ ARANGO, e en su calidad de Gerente General de la: compañía... 

La Presidente de la junta Solicita al Secretario constate el quórum estatutario según la 

lista de asistentes que se ha elaborado de acuerdo a la Ley y el Reglamento, la misma 
que se detalla en la presente acta formando parte integrante de esta. 

El Secretario informa a la Presidente que con la presencia de los cinco accionistas, se 
encuentra representada la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía que es 
de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. 

Los accionistas amparados en el Art. 238 de la Ley de Compañías, resuelven por 
unanimidad constituirse en Junta General Universal y Extraordinaria con la finalidad de 
resolver el siguiente y único punto del orden del día: 

1. Conocer y Resolver sobre la Reactivación de la compañía INDELMI S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN” 

De inmediato se procedió a tratar el primer y único punto del orden del día que dice: 
Uno) Reactivación de la compañía INDELMI S.A. “EN LIQUIDACION*:== 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

sol O A 1 

  
  

       

  

      
      



  
A 3 

' lr: 

Toma la palabra la Presidente de la Junta y manifiesta a los asistentes que en virtud de' 

que la compañía ha sido declarada Disuelta mediante Resolución SCV-INC-DNASD-SD- 

14- CERO CERO TRES CERO CERO UNO OCHO del trece de. noviembre del dos mil 

catorce inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el quince de diciembre de 

dos mil catorce, es necesario proceder a REACTIVAR la compañía. 

Las accionistas. por unanimidad, expresan su conformidad con: la propuesta de la .. 

Presidente, y resuelven REACTIVAR la a compañía, INDELMI S.A, “EN LIQUIDACIÓN”. 

No habiendo otro asunto que tratar, la Presidente de la Junta concede un receso para . 

la elaboración de la presente Acta, hecho lo cual es leída a todos y aprobada por todos 

los asistentes, quienes la firman sin ninguna observación, con lo que: concluye la sesión 

a las catorce hóras cuarenta, y cinco minutos. de o 

Mal 
7 7 

ae nn 

  

  
  

  

  

VICTOR LEONARDO ALVARADO MUÑOZ EX 

ACCIONISTA: : ? e L ACCIONISTA; | o 

SECRETARIO 1 JE LA JUNTA 

  

Cabero Mir. 
GABRIELA MICHELLE MUÑOZ. CAMPODONICO LEONARDO XAVIER MUÑOZ ROMERO a 

ACCIONISTA > ACCIONISTA 

VERA 
“MELISSA ANDREINA MUÑOZ ARANGO ' 

- PRESIDENTE DE LA JUNTA 
a a ”, TE 

   



  

  
  

  
  

  

      

= 
ES
 

DE
E 

EN
 

5 
a 
Ne 

AS 

LL 
RY
r E 

      

    

     

          

H
U
A
 

ác
im

o 
Se
xt
a 

n 
G
u
a
y
a
q
u
i
l
 

Y 

   
   

  

Pú
bl
ic
a 

D 
- 
de
l 

Ca
nt

ó.
 

No
ta
ri
a 

    

E 
PE h SS s, bs, 
MA O 

SA 
EA 

pS , EA 

a a Me eN e ada 

  PE 
RA 

  

     

  

       

A 
A E 

An 

E ado ql oO joa 2% 
107 

    

     

   

     

      

dd E Eo] Ms   

          

  

        

ES , pi A e Ae E a 
E e e A 

  

   

  

    

| AA, 
“NOTARÍA DÉCIMA SEXTASS _DEL CANTÓN GUAYAQUE, 

ió 
GuavaquiL Jilé 

     
    

      
    

  

   

  

a 
R
E
O



  

  

  

   Dé
 

ón
 

G 
Y 

so
 

_ INDELMIS.A. 
Guayaquil, S:de mayo de 2013... AS 

  

Soo re 

MILTON LEONARDO MUÑOZ ARANGO. AN 
Ciudad.- A 

] De. mis consideraciones: 

_ Cúmpleme informarle a Ud. “Que la: Junta General Universal y Extraordinaria 
-de Accionistas de la compañía: INDELMI S.A., en su sesión celebrada el día 
de hoy tuvo el acierto de REELÉGIRLO a usted GERENTE GENERAL de la 

. Misma, por un período de CINCO años, con las atribuciones constantes en 
los estatutos sociales de la misma. 

Como GERENTE GENERAL de la compañía tendrá la representación legal, 
judicial y extrajudicial, de manera individual, con todas las facultades que 
para los 'mandatariós' y procuradores judiciales determinan las leyes 
generales y y. demás r normas especiales. y 0: 

La compañía. INDELM! S.A., se constituyó mediante Escritura Pública 
celebrada el 19 de marzo de 2002, ante Notario Vigésimo Quinto del 
Cantón Guayaquil, debidamente inscrita en el Registro Mercantil de 
Guayaquil, el 2 de abril de 2002. 

Muy Atentamente, 

  

u
a
 

£ 

RAZÓN: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía INDELMI 

  

y «A. que antegede.- Guayaquil, 8 de mayo de 2013. 
o 

Ez 

   MILTON LEÉÍNARDO MUÑOZ ARANGO 
C.C. 0M368$6416 

    

     

ÑO TARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

A 
    

              

  
  

 



  

il 5 

An et 

ed 

0,R, 6, : 

Mi 
Hof 

E 

  

  

  

Je
rm
mn
—.
..
 

 



  

  

  

  

: “REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

   
    

SOCIEDADES 

“NUMERO RUC: ' 0992237074001 
RAZÓN SOCIAL: INDELMI S.A. 

 NOMBR “ommisa > 
. ¿CLASE ( CONTRIBUYENTE: * OTROS. o e +. OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Sl 

o CALIFICACIÓN ARTESANAL: sn -NÚMERO: ; "SIN 

*' FEC/NÁCIMIENTO: * FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/04/2002 , 
'FEC: INSCRIPCIÓN: - "22/04/2002 FEC. ACTUALIZACIÓN: 08/12/2007 

. FEC. REINICIO ACTIVIDADES: . - FE. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: - 

   

  

   

Provincia: GUAYAS Ca  CUAVAQUIE E 
Piso: 1 Referencia ubicacion: A VEINTE METROS DEL GIMNASIO NAUTILIUS Telafono Trabajo: 042517479 Telefono Trabajo: 099501025 

  

  

quia; TARQUÍ Ciudadela: KENNEDY OESTE Calle: UNICA Numero: 08 a AV. SAN oa CALLE F 

  

    

    

     

  

PES 

  

* ANEXO.ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
“D DECLARACIÓN DEJMPUESTO ALA RENTA ROCIEDADES 

N DE RETENCIONES EN LA FUEN * DECLARACI 
N MENSUAL DE IVA * DECLARACI 

ANA 

  

s DE ESTABLECIMIENTOS! REGISTRADOS eN 
JURISDICCIÓN , YREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS 

-S
EC
OM
E 

Se
xt
a 

i
m
o
 

u
a
y
a
q
u
i
)
     

  

a 
Dé
c:
 

a
n
t
ó
n
 

G 
5 

Ye
 

Pú
bi
ic
 

de
l 

€. 

Ab
. 

Ca
s 

Ko
 

  

   
    

NOTARÍA DÉCIMA SEX 
DEI CANTÓN GUAVAGUN, 

Ea
 

ES
 

E
 SE 

   AA 
e     

A RL 3 

ALE AA 140 al 

  

   

     
  

    

— — . y A 5 ESÚRTOR 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS cópiGo: RIMAUC2O13000485475 FECHA: 14 de ES 2913 12:24 1924 Pag. 1 dE 
    

  

    

 



  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES . 

  

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: : 0992237074001 

RAZÓN SOCIAL: - INDELMI S.A. 

  

No, ESTABLECIMIENTO: 001 o Estado: ABIERTO - MATRIZ — FEG.INICIOACT.: 02/04/2002 
NOMBRE COMERCIAL: — ¡NDELMI S.A. FEC. CIERRE: FEC, REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY OESTE Calle: UNICA Numero: 108 Interseccion: AV, SAN JORGE - CALLE F 
Referencia: A VEINTE METROS DEL GIMNASIO NAUTILIUS Piso: 1 Telefono Trabajo: 042517479 Telefono Trabajo: 099501025 

ps 

    SERVICIO DE RENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2013000485475 FECHA: 14 de noviembrede 2013 12:24 Pag. 2 de 2 

  
 



  

  

    

  

o 

E 
ad 

Ko
 

Pú
bl
ic
a 

Dó
ci
rj
o 

an
tó
 
o 
du
ay
aq
uí
 

a 
de
l 

G:
 

ta
 

n 

  

V
O
 

3
 

Nh 
0
 
b
u
 

N
N
 

pp
 

NV 
NN
 

NN
 

N 
N 

N
R
 

fp 
qa
 

b
o
 

p
o
 
p
a
o
 

pa
 

rr 
X
É
O
N
R
»
R
o
O
o
b
o
b
b
o
a
"
*
=
0
6
0
 

h
s
 

  

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME 
Notaria XV! del Cantón 

Guayaquil 

RICARDO OCHOA CORDOVA.- Registro Seis mil doscientos cuarenta y 

siete.- Guayaquil.- (Hasta aquí la minuta).- Es copia.- En consecuencia los 

otorgantes se afirman en el contenido de la preinserta Minuta, la misma que se 

eleva a Escritura Pública.- Leída esta escritura de principio a fin, por mí la 

Notaria en alta voz a los otorgantes, quienes la aprueban en todas sus partes, 

se afirman, ratifican y firman en unidad de acto, conmigo el Notario.- Doy fe.- 

  

  

C.C. 0913986416 

C.V. 292-0068 

GERENTE GENERAL 

INDELMI S.A. “EN LIQUIDACION” 

RUC $ 0992237074001 

   
   

         
      

  

LI 

AJA     

a cs 

E AOTARÍA DÉCIMA SEXTAS 
Foo           

 



  

  
  

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME . 
NOTARIA XVI DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL - 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo SEGUNDO, 

tomo nota de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0002212, 

dictado por el Abogado VICTOR GRANADOS LARREA, DIRECTOR 

NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION, el Cuatro 

De Mayo Del Dos Mil Dieciséis, se tomó nota de la Aprobación que 

- contiene dicha resolución, al margen de la. matriz de la ESCRITURA o 

PUBLICA REACTIVACION, DE LA COMPAÑÍA INDELMI S.A “EN 

LIQUIDACION”- celebrada el Veintiuno de Julio -Del Dos Mil 

Quince.- referida en el presente. testimonio.- LO CERTIFICA.- LA 

NOTARIA.- o | o 0 
Guayaquil, 01 de junio del 2016.- 

— = A e ve 
AB. ANA VELE aro 

NOTARIA SUPLENTE XVI DEL CANTON**= 
GUAYAQUIL 

  

   
   

e 5 sp 

ECUADOR 
q SA arranco E, 

earranencne mor 4 reel 

   



DR 
20160901016000634 

  

1DE 2016, 

MARGINACION -; * e 

-201 

50901 

OTORGANTES ** 

Cotes 

ARANGO MILTON le REGENTANDA EDUL O136SEJ1E. - 
LEONARDO 2 o aa 0913686416. 

o RATO: 000 

FECHA DE 

PROTOCOLO: : 

  

 



  

  

  

RAZÓN: SIENTO AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
INDELMI S.A., EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL DE FECHA DIEZ Y NUEVE DE MARZO DEL DOS MIL 
DOS, ANTE EL, DR. SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO VIGÉSIMO QUINTO DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES. LA RESOLUCIÓN No.”SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0002212. DE FECHA 4 DE MAYO DEL 2016. POR EL AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA DIRECTOR 
NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN. QUE RESUELVE: PRIMERO.- APROBAR LA 
REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA INDELMI S.A.”“EN LIQUIDACIÓN”, POR SER PROCEDENTE 
EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 374 DE LA LEY DE COMPAÑIAS. DE TODO LO 
CUAL DOY FE, GUAYAQUIL 9 DE MAYO DEL 2016. LA NOTARIA.-- 

N, 

db En ms 
A VIGÁSIMO QUINTA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIA / 

    > NOTARIA 25 di 
DL: GUAYAQUIL GD 
' A AE,       



  

  

o ) 
$ Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO: 21.969 
FECHA DE REPERTORIO:02/jun/2016 
HORA DE REPERTORIO: 08:18 | y 

  

  . : 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, elí Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: l o 

1.- Con fecha dos de Junio del dos mil dieciseis en cumplimiento de lo 
ordenado -en la- Resolución N' SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0002212, ) 

“dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolucion, AB. 
VICTOR GRANADOS LARREA, el 4 de mayo del 2016, queda inscrita 
la presente escritura pública junto con la resolución añtes mencionada, la 
misma que contiene la Reactivación! de la compañía denominada: 
INDELMI S.A., de fojas 23.986 a 23.995, Registro Mercantil número ) 

- 2,198. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

ORDEN: 21969 —. 

A 
POoD 

HXQDPD«* 

BR CANON 
- o 
OS | ye 

  

1 
Guayaquil, 03 de junio de 2016 N 

/ / e 

o. 
REVISADO POR: | / , 

  
ZXM 1 

Ne 1400970



N 
1 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RECI 21500 

17 a 6D * 
_Esceptor: Michel] e Ca sl Patacios 

ima: MON 

A
 

Í 

     



e 

  

IOPUDAR ALIS IIA 

SUPERINTENDENCIA 
TECOMPAÍAA, VALOGES YSÉXA RUS.       

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 7 N)(J22] 2 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA - - 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante: Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030018 del 13 de noviembre del 2014 e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que se encuentra INDELMI S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en tercer 

inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 
cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay 
ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 

liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución 

que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía 

podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 

Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 

aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía INDELMI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaria Décima Sexta del 

cantón Guayaquil, el 21 de julio del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable No. SCVS- 
INC-DNASD-SAS-16-0690 de 3 de mayo del 2016, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía INDELMI S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 

y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 

las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 

cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 

la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo.



y» m 

SUPERINTEN DENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORIA Y SEGLUOS       hu 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de 
Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

AB. VÍCTOR! 0S LARREA == 
DIRECTOR NACIONALÉ ACTOS SOCIETAÑIOS Y DISOLUCIÓN... 

L 

VGL/DLCS Ni” 
Exp. 107455 
T. + 29637-15 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fir 
Guayaquil, 

-4 MAY 2006 

  

               
  

  

  

     


